

(붙임 1)



# 2023년 6월말 기준 사업보고서

2023년 4월 1일 부터  
2023년 6월 30일 까지

## <지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

## <지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

## <품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

※ 본 양식을 참조하되, 농축협별 여건에 따라 변경 또는 추가 가능

2023년 7월

일운농업협동조합

조합장 이성균

# 목 차

## I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
  - 가. 총회(대의원회)
  - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황

## II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

## III. 주요사업 추진 실적

## IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

# I. 주요 현황

## 1. 주요기관 의결사항

### 가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항

### 나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
5.8	8	-조합원 신규가입 자격 심사의건 -탈퇴조합원 지분환급 승인의 건 -일운농협 장학규정 변경의 건 -각종 위원회 위원 선임의 건
6.7	9	-조합원 신규가입 자격 심사의건 -탈퇴조합원 지분환급 승인의 건
6.19	9	-탈퇴조합원 지분환급 승인의 건

## 2. 사무소 및 인원 현황

### 가. 사무소 현황

사무소명	주 소 (또는 위치)	전화번호
본점(주사무소)	거제시 일운면 지세포로 131번지	681-0071
하나로마트	거제시 일운면 지세포로 129번지	681-6640
영농자재센터	거제시 일운면 지세포로 131번지	681-6695

### 나. 인원 현황

	구 분	인 원 수
임 원	조합장(상임)	1 名
	이사(비상임)	7 名
	감사(비상임)	2 名
직 원	지도·경제	13 名
	신용	9 名
합 계		32 名

## Ⅱ. 주요사업 추진 현황

### 1. 교육지원사업

- 농업인의 편의성 증대를 위하여 조합원 소형농기계 순회점검 및 수리 서비스를 실시하였습니다.
- 우리농협 대의원의 역량 강화를 위하여 대의원 교육을 실시하였습니다.
- 우리농협 조합원의 복지 증대를 위해 조합원 자녀 장학금 수여식 및 농촌 청소년 희망 장학생 장학금 수여식을 실시하였습니다.
- 농업인의 편의 증대를 위하여 고추모종 공급을 실시하였습니다.

### 2. 경제(유통)사업

- 하나로마트 부분 한국소비자평가 우수사무소로 선정되어 가격할인 및 경품행사를 실시하였습니다.
- 가정의달 및 한우소비촉진행사를 통하여 소비자들의 하나로마트 이용에 편리함을 더 하였습니다.

### 3. 신용(금융)사업

- 경남상호금융 통합프로모션에서 우수한 성적을 거두어 3위의 성적을 수상하였습니다.
- 시대흐름에 발 맞추어 디지털금융의 접근성 증대를 위하여 디지털 금융 추진행사 (농협 마이오자)를 실시하였습니다.

### Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'23년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	16,124	6,567	40.73	6,677	-110	-1.66	
판 매	878	13	1.50	16	-3	-17.50	
구 매	771	499	64.66	455	44	9.55	
마 트	14,453	6,045	41.82	6,197	-152	-2.45	
가 공	0	0	0	0	0	0	
기 타	22	10	47.26	10	0	6.36	
상호금융 예수금	잔액	150,000	134,727	89.82	138,422	-3,695	-2.67
	평잔	146,389	136,017	92.91	140,916	-4,899	-3.48
상호금융 대출금	잔액	123,008	113,758	92.48	110,350	3,408	3.09
	평잔	116,608	116,073	99.54	110,006	6,067	5.51
보험료	1,404	682	48.58	677	5	0.74	

## IV. 재무 현황

### 1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	3,189	I. 유동부채	6,314
현금	1,107	외상매입금	175
외상매출금	242	단기차입금	2,500
재고, 생물자산	627	기타유동부채	3,639
기타유동자산	1,213	II. 금융업예수금	134,727
II. 금융업예치금	27,647	III. 금융업차입금	1,702
III. 금융업대출채권*	109,923	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	0
IV. 보험(공제), 농작물보험자산	0	V. 비유동부채	209
V. 비유동자산	17,235	장기차입금	0
투자자산	2,753	기타비유동부채	209
유형자산	14,476	<b>부채 합계</b>	<b>142,952</b>
무형자산	7	I. 출자금	7,077
기타비유동자산	7	II. 자본잉여금	0
		III. 자본조정	-69
		IV. 기타포괄손익누계액	3,772
		V. 이익잉여금	4,263
		<b>자본 합계</b>	<b>15,043</b>
<b>자산 총계</b>	<b>157,995</b>	<b>부채와 자본 총계</b>	<b>157,995</b>

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

## 2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'22년 6월말 (A)	'23년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	9,335	10,330	
영업비용	6,266	7,616	
매출총이익	3,109	2,713	
신용사업	1,637	1,389	
경제사업	1,472	1,325	
판매비와관리비	2,009	2,002	
영업이익	1,100	712	
교육지원사업준비	238	201	
영업외손익	159	98	
법인세차감전손익	1,022	609	
법인세비용			
당기순손익	1,022	609	